
 

EUSKALTEL, S.A. (Euskaltel o la Sociedad), de conformidad con lo previsto en el artículo 17 

del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de mercado y en el 

artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por Real Decreto 

Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente escrito ante la COMISIÓN 

NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES  

 

 

COMUNICA que las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de 

enero de 2020 y el 31 de marzo de 2020 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito el 10 de 

julio de 2017 con Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A. para la gestión de la autocartera 

(comunicado mediante hecho relevante número 254.422) son las siguientes: 

 

  

 Cuenta de 
valores  

(nº de acciones)  

 Cuenta de 
efectivo  
(Euros)  

 Precio 
medio  

 Saldo inicial a la firma del contrato  169.473 1.542.156,14   

 Saldo inicial del período (01/01/20)  170.366 1.433.800,84   

 Compras  255.321 2.006.266,17 7,86 

 Ventas  253.566 2.005.287,36 7,91 

 Gastos vinculados a la operativa bursátil   4.378,25  

 Saldo final del período (31/03/20)  172.121 1.428.443,78  

 

 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones, compradas o vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios 

medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas, no habiéndose contratado 

ninguna de ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas. 

 

En Derio, a 3 de abril de 2020. 

 

 

 

EUSKALTEL, S.A. 

 

 

 

José Ortiz Martínez 

Secretario del Consejo de Administración 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fecha 
operación 

 Tipo 
operación   Títulos  

 Precio 
medio 
(Euros)  

 Efectivo 
(Euros)  

 Nº 
Operaciones  

 Posición a 
la fecha 

(nº títulos)  
02/01/2020  COMPRA  1.500 8,94 13.408,32 4 171.866 

02/01/2020  VENTA  1.000 8,94 8.935,00 2 170.866 

03/01/2020  COMPRA  2.523 8,90 22.461,93 4 173.389 

03/01/2020  VENTA  3.023 8,90 26.910,72 6 170.366 

06/01/2020  COMPRA  1.500 8,80 13.195,00 5 171.866 

06/01/2020  VENTA  1.500 8,80 13.197,50 5 170.366 

07/01/2020  COMPRA  3.100 8,88 27.515,30 7 173.466 

07/01/2020  VENTA  4.500 8,90 40.033,47 13 168.966 

08/01/2020  COMPRA  4.000 8,80 35.213,86 9 172.966 

08/01/2020  VENTA  4.250 8,81 37.428,17 9 168.716 

09/01/2020  COMPRA  1.600 8,69 13.903,00 5 170.316 

09/01/2020  VENTA  1.500 8,64 12.960,00 2 168.816 

10/01/2020  COMPRA  2.067 8,66 17.906,70 10 170.883 

10/01/2020  VENTA  159 8,57 1.362,63 1 170.724 

13/01/2020  COMPRA  4.500 8,46 38.079,00 11 175.224 

13/01/2020  VENTA  2.600 8,45 21.964,92 7 172.624 

14/01/2020  COMPRA  4.000 8,39 33.573,00 7 176.624 

14/01/2020  VENTA  5.788 8,39 48.559,70 5 170.836 

15/01/2020  COMPRA  4.450 8,39 37.336,00 5 175.286 

15/01/2020  VENTA  4.500 8,39 37.758,53 6 170.786 

16/01/2020  COMPRA  4.200 8,34 35.038,00 6 174.986 

16/01/2020  VENTA  3.500 8,34 29.177,00 5 171.486 

17/01/2020  COMPRA  2.104 8,36 17.592,70 6 173.590 

17/01/2020  VENTA  4.000 8,39 33.559,50 10 169.590 

20/01/2020  COMPRA  2.000 8,49 16.975,00 4 171.590 

20/01/2020  VENTA  4.748 8,50 40.355,48 6 166.842 

21/01/2020  COMPRA  3.200 8,54 27.334,45 8 170.042 

21/01/2020  VENTA  4.700 8,54 40.148,27 13 165.342 

22/01/2020  COMPRA  3.800 8,63 32.789,00 5 169.142 

22/01/2020  VENTA  3.100 8,64 26.775,80 4 166.042 

23/01/2020  COMPRA  3.600 8,58 30.894,22 10 169.642 

23/01/2020  VENTA  2.500 8,60 21.498,85 7 167.142 

24/01/2020  COMPRA  3.200 8,53 27.291,37 6 170.342 

24/01/2020  VENTA  3.500 8,51 29.800,16 7 166.842 

27/01/2020  COMPRA  4.000 8,37 33.461,00 8 170.842 

27/01/2020  VENTA  4.100 8,38 34.338,52 9 166.742 

28/01/2020  COMPRA  3.800 8,42 32.003,92 7 170.542 

28/01/2020  VENTA  3.763 8,45 31.811,72 8 166.779 



 

29/01/2020  COMPRA  4.300 8,45 36.330,29 7 171.079 

29/01/2020  VENTA  3.525 8,46 29.824,69 6 167.554 

30/01/2020  COMPRA  3.492 8,44 29.472,92 12 171.046 

30/01/2020  VENTA  6.000 8,48 50.886,74 13 165.046 

31/01/2020  COMPRA  3.300 8,54 28.194,97 7 168.346 

31/01/2020  VENTA  3.300 8,54 28.193,50 7 165.046 

03/02/2020  COMPRA  5.300 8,38 44.409,30 7 170.346 

03/02/2020  VENTA  5.000 8,36 41.787,00 6 165.346 

04/02/2020  COMPRA  3.000 8,43 25.275,00 4 168.346 

04/02/2020  VENTA  2.500 8,43 21.065,00 4 165.846 

05/02/2020  COMPRA  3.000 8,30 24.910,00 4 168.846 

05/02/2020  VENTA  2.221 8,31 18.457,09 4 166.625 

06/02/2020  COMPRA  2.000 8,27 16.535,00 4 168.625 

06/02/2020  VENTA  1.500 8,28 12.415,00 3 167.125 

07/02/2020  COMPRA  2.190 8,23 18.028,70 4 169.315 

07/02/2020  VENTA  2.500 8,24 20.600,00 3 166.815 

10/02/2020  COMPRA  5.000 8,25 41.254,46 6 171.815 

10/02/2020  VENTA  3.750 8,25 30.920,16 7 168.065 

11/02/2020  COMPRA  2.100 8,32 17.466,52 4 170.165 

11/02/2020  VENTA  5.500 8,34 45.868,68 11 164.665 

12/02/2020  COMPRA  4.400 8,34 36.712,00 10 169.065 

12/02/2020  VENTA  5.000 8,35 41.754,98 9 164.065 

13/02/2020  COMPRA  4.200 8,41 35.324,23 8 168.265 

13/02/2020  VENTA  3.092 8,40 25.985,30 7 165.173 

14/02/2020  COMPRA  3.400 8,44 28.708,50 7 168.573 

14/02/2020  VENTA  3.400 8,43 28.671,00 9 165.173 

17/02/2020  COMPRA  4.500 8,40 37.818,60 6 169.673 

17/02/2020  VENTA  5.000 8,40 42.014,78 8 164.673 

18/02/2020  COMPRA  1.950 8,51 16.598,00 8 166.623 

18/02/2020  VENTA  7.000 8,52 59.635,49 15 159.623 

19/02/2020  COMPRA  6.200 8,47 52.542,20 12 165.823 

19/02/2020  VENTA  850 8,49 7.214,00 3 164.973 

20/02/2020  COMPRA  5.000 8,35 41.763,34 6 169.973 

20/02/2020  VENTA  3.927 8,36 32.816,45 6 166.046 

21/02/2020  COMPRA  4.300 8,37 35.977,97 9 170.346 

21/02/2020  VENTA  5.380 8,37 45.024,71 11 164.966 

24/02/2020  COMPRA  4.200 8,24 34.623,00 5 169.166 

24/02/2020  VENTA  4.200 8,24 34.623,22 7 164.966 

25/02/2020  COMPRA  4.400 8,20 36.093,73 4 169.366 

25/02/2020  VENTA  4.200 8,20 34.434,64 5 165.166 

26/02/2020  COMPRA  5.250 8,14 42.745,28 15 170.416 

26/02/2020  VENTA  3.150 8,13 25.613,00 8 167.266 



 

27/02/2020  COMPRA  2.700 8,27 22.324,00 9 169.966 

27/02/2020  VENTA  6.500 8,32 54.049,76 13 163.466 

28/02/2020  COMPRA  5.000 8,07 40.345,00 9 168.466 

28/02/2020  VENTA  4.400 8,10 35.636,06 7 164.066 

02/03/2020  COMPRA  4.308 8,17 35.214,16 11 168.374 

02/03/2020  VENTA  6.000 8,18 49.095,50 11 162.374 

03/03/2020  COMPRA  5.500 8,43 46.349,50 16 167.874 

03/03/2020  VENTA  5.500 8,45 46.494,00 11 162.374 

04/03/2020  COMPRA  5.750 8,30 47.702,50 11 168.124 

04/03/2020  VENTA  3.500 8,30 29.037,00 8 164.624 

05/03/2020  COMPRA  5.500 8,18 44.985,66 14 170.124 

05/03/2020  VENTA  4.702 8,18 38.450,50 9 165.422 

06/03/2020  COMPRA  4.600 8,06 37.093,00 10 170.022 

06/03/2020  VENTA  5.300 8,09 42.872,31 8 164.722 

09/03/2020  COMPRA  6.050 7,74 46.805,98 15 170.772 

09/03/2020  VENTA  3.485 7,80 27.170,40 8 167.287 

10/03/2020  COMPRA  4.600 7,63 35.087,50 9 171.887 

10/03/2020  VENTA  2.432 7,70 18.737,24 7 169.455 

11/03/2020  COMPRA  4.900 7,46 36.556,00 12 174.355 

11/03/2020  VENTA  2.800 7,50 21.009,00 6 171.555 

12/03/2020  COMPRA  8.900 6,67 59.397,22 23 180.455 

12/03/2020  VENTA  2.300 6,75 15.523,00 10 178.155 

13/03/2020  COMPRA  5.970 6,53 38.970,95 10 184.125 

13/03/2020  VENTA  2.584 6,65 17.189,32 5 181.541 

16/03/2020  COMPRA  3.700 6,13 22.694,80 24 185.241 

16/03/2020  VENTA  700 5,98 4.186,00 1 184.541 

17/03/2020  COMPRA  700 6,18 4.324,00 5 185.241 

17/03/2020  VENTA  4.900 6,31 30.930,11 11 180.341 

18/03/2020  VENTA  9.145 7,23 66.074,66 9 171.196 

19/03/2020  COMPRA  3.300 6,80 22.439,00 15 174.496 

20/03/2020  COMPRA  5.200 6,79 35.284,00 29 179.696 

20/03/2020  VENTA  1.184 6,84 8.093,41 16 178.512 

23/03/2020  COMPRA  4.958 6,32 31.339,59 27 183.470 

23/03/2020  VENTA  2.425 6,39 15.506,50 6 181.045 

24/03/2020  COMPRA  8.600 6,16 52.995,56 13 189.645 

24/03/2020  VENTA  3.526 6,19 21.812,42 8 186.119 

25/03/2020  COMPRA  3.950 6,29 24.837,03 17 190.069 

25/03/2020  VENTA  12.046 6,32 76.183,14 15 178.023 

26/03/2020  COMPRA  5.000 6,33 31.648,56 12 183.023 

26/03/2020  VENTA  7.750 6,34 49.161,66 20 175.273 

27/03/2020  COMPRA  1.809 6,60 11.936,76 5 177.082 

27/03/2020  VENTA  6.357 6,60 41.969,74 12 170.725 



 

30/03/2020  COMPRA  6.100 6,55 39.929,62 13 176.825 

30/03/2020  VENTA  5.618 6,53 36.700,28 11 171.207 

31/03/2020  COMPRA  7.600 6,74 51.250,00 7 178.807 

31/03/2020  VENTA  6.686 6,73 45.023,98 10 172.121 

 


